**Cc****Pherecidi**

*Lerr. I. 1.* Pherecidi apud Laertium. Veram Christis-  
de virtutib[us] phi- nam philosophiam Cretensibus tradidit, Pau-  
lojophor. lus Apostolus Iesu Christi , & Titum Episco-  
*Quonodo* pum reliquit, qui ad summam eruditio[n]em  
*Iudei Cre-* eos perduceret, & si quid corrigendum vide-  
*tenses facti* retur emendaret, & in reliquis totius insulz  
*fuerint* ciuitatibus veros doctores ordinaret.  
*Christiani,*  
*vide Sogra*  
*tem lib. 7.*  
*cap. 38.*

## MACEDONIA.

**Q**Vanquam Macedonum barbaries & i-  
docilitas à quibusdam scriptoribus nota-  
tur / Stratonicus enim Musicus discipulus  
quēdam ex fidei , & accurata institutione ni-  
hil percipientem acriter castigaturus: in Ma-  
cedoniam , inquit,) & ego de ipsorum Gymna-  
sijs nihil adhuc certi ex veterū scriptis depre-  
hendere potui: celebres tamen scholas extitisse  
crediderim. Quoniam doctissimos Reges  
(quorū studia reliquus populus ferè imitari  
solet) habuerūt, qui clarissimos Philosophos  
ē Græcia magnis præmijs euocarent. Antip-  
nus rex huiusmodi literis Zenonem Sto-  
familiae principem allicere cupiebat.

*Rex Antigenus Zenoni Philosopho  
salutem.*

**E**Go fortuna me quidem & gloria vitam  
tuam anteire existimo: Ceterū discipli-  
nis, studijsque liberalibus, & perfecta felicita-  
te, quam tu possides, longè abs te præcellis-  
tio. Quocirca te orare statui, vti ad me profi-  
ciscaris. Id mihi persuadens, te preces meas  
minimū

animè irritas fieri passurum. Tu igitur mo- Diogenes  
Laer. li. 7.  
d omnibus enitere, vt tuo contubernio fru-  
tur, certò sciens, non mei tantùm, sed omni-  
um Macedonum eruditorem fore. Nam qui  
Macedoniæ regem erudit, eum & subditos  
quoque instruere ad fortitudinem, & probi-  
tatem certum est. Nam cuiusmodi fuerit dux,  
tales vt plurimum subditos fieri necesse est.  
Verùm quia Zeno octogenarius per statem  
venire non poterat, misit Regi quosdam è co-  
tubernalibus, qui animi bonis eo non inferio-  
res erant : corporis verò etiam exuperarent.  
Sic Philippus Rex Aristotelem euocare co-  
rabatur.

*Philippus Aristoteli salutem.*

Graecus re-  
citat. A. Gel.  
lim. l. 9. c. 3.  
**F**ilium mihi genitum scito, quod equidem  
dijs habeo gratiam: nō proinde quia natus  
est, quām nasci cōtigerit temporibus vitę tuę.  
Spero enim fore, vt eruditus, educatusq; abs  
te dignus existat & nobis, & rerum iistarum  
successione. Ipse autem Alexander egregiè ab  
Aristotele institutus, cùm ἀκροατικὰ artes  
ab Aristotele editas & promulgatas esse per-  
cipieret, grauiter in ipsum inuectus est, quod  
ea, quibus ipse eruditus esset, omnium faceret  
cōmunia. Ego verò, inquit, doctrina ceteris  
anteire malo, quām copijs atque opulentijs.  
Alexandri verò studia Isocrates in epistola  
quadam ad Alexandrum sic expressit: Prædi-  
cante ab omnibus audio, vt humanum, &

Atheniensibus amicum, & sapientiæ studi-  
sum: in quo profectò prudentissimè facis. Illo  
quoque laudem mereris, quod ex nostris ci-  
uiibus amare, & magnificere diceris, quorum  
eruditas disputationes audiens, nullis mole-  
stijs afficiaris. Porro inter doctrinarum gene-  
ra nec dialecticas quidem disputationes im-  
probare diceris: eloquentiæ quoque discipli-  
nam. permagni facere. Quare omnibus spe-  
magnam facis, vbi ætate processeris, & in  
actionibus perseveraueris, fore, ut reliqui  
tantum sapientia ante eas, quantum pater tuus  
Philippus omnibus antecellit. Plurimos enim  
Philosophos alere solebat, quorum consilii  
domi & foris vteretur. Historicos vero,  
Poetas, ut res à se fortiter gestas literis ad po-  
steritatem transmittenent. Ad Diogenem Cy-  
nicum, quem nullo præmio euocare poterat,  
ipse profectus est. Homeri operibus mirabili-  
ter delebat, & pretiosissimam cistellam  
Darij regis, quam alij ad conseruandas pre-  
ciosissimas gemmas aptissimam esse aiebant, p-  
senihil honestius, quam Homerum in eam re-  
poni posse respondit. Archelaus vero in tantu  
bonarum literarum amator fuit, vt Euripidi  
Tragico consiliorum suorum summam cre-  
deret. Qui eas mirificè apud optimum Imper-  
ratorem promouisse creditur. Sic enim Im-  
perator eum amauit, vt mærorem quem ex  
morte eius conceperat, crinem tonsus vultu  
publicaret.

*Iulius Se-  
linus poly-  
bius or. c. 15.*

Egregiam quoque Macedonię reges biblio  
thecam.

thum habuisse videntur, refert enim Sabelius, quod P. *Emilius cum omni Macedo-* l. 3. exem-  
*Gaza victor potitus esset, regiae biblioplorum.*  
*dece libros filiis suis distribuerit, Et Lucia-*  
*nos domésticos regum Macedonię commen-* De landi-  
*trios quia maximam utilitatem, incredibi-* bus Deme-  
*lemque voluptatem legentibus afferrēt, ma-* sthenis.  
*gno labore se comparasse ait, Multosque in*  
*Macedonia doctissimos semper in omni lite-*  
*tarū genere viros extitisse affirmat. Nam in-* Alex. Sard.  
*genios pueros maximè qui regi inferuiti, l. 1. c. 12.*  
*magistratumque gesturi erant, ex Philippire-*  
*gis instituto, liberales artes docebant.*

Qualiter Diuus Paulus **CHRISTVM** *Act. 16.*  
*in Macedonia prædicarit, refert sanctus Lu-* Epiphani.  
*cas. Qui Lucas, teste Epiphanio, eum* bares. 51.  
*quoque professus est Ma-*  
*cedonibus.*

Cc 3

ACA.

# ACADEMIARVM CELEBRIVM LIBER TER TIVS.

QVO NON SOLVM MVNDI POST  
diluvium instauratio, & Noachi in Europam aduen-  
tus, & Colonia, verum etiam Academia Italica  
& Sicilia describuntur.

## ITALIA.

 Vanquam Græci se vetustissimo so-  
mnium hominum parentes, bona-  
rumque literarum, & ingenuarum  
artium primos inuentores exstitisse,  
per sum mam impudentiam temeritatemque  
affirmare ausi fuerunt: tamen aperte, ni fallar,  
à me est demonstratum, quod à Iudeis ista  
fuerint profecta, qui & diuinarum, & huma-  
norum rerum scientiam ante diluvium perue-  
stigauerunt, duabusq; columnis inscriptam,  
ad posteros suos in nouo orbe transmiserunt.  
Quocirca ex veterum probatissimorum hi-  
storicorum scriptis, & certissimis argumentis,  
ac probabilibus coniecturis, & tam locorum  
quam gentium nominibus colligitur, in Ita-  
lia, Germania, Gallia, Hispania, Anglia, ve-  
ram religionem, literas, & sapientiae studia  
fuisse, antequam in Græciam peruenirent,  
quodque hæc non à Græcis barbari, vt ipsi lo-  
quebantur, sed contra potius Græci à barba-  
ris acceperint. Vetus enim opinio est, multi  
huc usque deducta seculis & sapientissimo-  
rum

hominum, qui res à condito mundo ge-  
ta scripsérunt, perscrutatiq; sunt, stabilita  
consensu: quod Noachi posteritas ea, sicut à  
majoribus suis ante diluvium acceperat, in  
Europeanam orbis nostri partem introduxerit.  
Nec sine grauissimis caufis ab omnium rerum  
opifice, & collapsarum iustauratore, conserua-  
toreque Deo factum esse vetustissimi ac præ-  
stantissimi auctores probat, quod post vni-  
uersale duluvium, quo non modò homines,  
sed bruta quoque ratione carentia extincta  
fuerunt, Noachus ( qui solus cum vxore sua,  
cum tribus filijs, eorumq; vxoribus superfue-  
rat, in arca à Deo conseruatus ) in eam orbis  
partem, quæ nunc ab Italo Rege, qui agricul-  
turæ & leges eos docuit, Italia dicitur, auctore  
Spiritu sancto, fuerit progressus. Cùm enim  
Dominus Deus veteris mundi Gygantes, &  
improbos homines, qui toties admoniti resi-  
piscere nolebant, aquarum inundatione atque  
diluvio prorsus extinxisset, pro suo incredi-  
bili erga genus humanū amare, Noacho, quod  
vir iustus, & veræ antiquæ religionis cultor  
permanserat, indulxit, ut is per suos filios atq;  
nepotes novum orbem, qui idololatria & sce-  
leribus careret, iustauraret: Deinde vt eius  
peccati, quod Adamus & Eua primi parentes,  
per temerarium vetiti pomi contactum in-  
troducederunt, verum medicum & saluatorem  
Christum Iesum procrearet. Quare ijs bene- Gen. 6. 9  
dixit, vt multiplicaretur, & replerent vacuam  
terrā. Vxores autem eorum, quod tūc sem-

per ferè plures liberos procrearint, non solum à doctissimis scriptoribus assertur, sed humanæ etiam ratione omniq[ue]o consentaneum est. Nam hoc seculo quando infinita hominum multitudo est, nullaque necessitas (quam ipsa natura nunquam deserit) hoc postulat, crebrò geminos nasci apparet. Quocirca breui tempore supra modum excreuerunt, vt non tantum eam regionem qua primò ex arca egredi sunt, & Armenia fuisse creditur, quippe in cuius montibus Moses arcam salutis resedisse post diluuium testatur, cole re possent, sed in remotiores etiam prouincias emigrare. Grauissimi certò auctores affirmant, quod Noachus ante mortem suā supra viginti quatuor millia virorum, præter mulieres & paruulos à filijs nepotibusq[ue] procreatōs viderit: immò quod totus orbis iterum fuerit habitatus. Vnde brutorū animalium, quæ secum ad necessarios usus ex Arminia adducturi erāt, multitudo & fœcunditas estimari potest. Noachus ergo totius mundi post diluuium iustaurator, & parens, ac veluti terrestris quidam Deus filios nepotesq[ue] suos cum religione bonas literas, quæ ad fulcendam gubernandam, ornandamq[ue] Rēpublicam pertinebant, docuit. Nam quanto perre bonę artes in Republica necessariæ sint, veteres etiam philosophi perspexerunt, M. enim Cicero: O Philosophia, inquit, vitæ dux, ô virtutis indagatrix, expultrixq[ue] vitiorum, quid non modo nos, sed omnium hominum vita